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Geachte mevrouw Solomons,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bereid met onderwijsinstellingen in Maastricht in overleg te treden om stembureaus op (hoge)scholen en universiteit te realiseren?

Antwoord 1:
Ja.
Er maken overigens al twee voortgezet onderwijsinstellingen deel uit van de vaste stembureaulocaties. Daarnaast beschikt te gemeente over een mobiel stembureau dat flexibel kan worden ingezet. Dit bureau werd bijvoorbeeld tijdens de recente Europese Verkiezingen ingezet voor het ‘nachtelijk stemmen’ in de Muziekgieterij.

Vraag 2:
Zo ja, hoe gaat u de raad informeren over de resultaten van dit overleg?

Antwoord 2:
Wij zullen de raad middels een Raadsinformatiebrief informeren over de samenstelling van de stembureaus en deze voorzien van een toelichting.

Vraag 3:
Bent u bereid in de aanloop naar de verkiezingen, samen met de onderwijsinstellingen, een programma en initiatieven te ontwikkelen om de opkomst onder jongeren te verhogen, zoals een oproep om zich tijdig te registreren.
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Antwoord 3:
Ja, in samenwerking met de onderwijsinstellingen wordt een campagne ontwikkeld om de opkomst van de (internationale) studenten te bevorderen. Zowel studenten van Zuyd Hogeschool als de Universiteit worden in de ontwikkeling van deze campagne betrokken. Gezien het gegeven dat ook buitenlandse studenten die als woonachtig in Maastricht geregistreerd staan, mogen stemmen, richten we extra aandacht op deze groep studenten.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

